
Konecchlumí
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.402247N, 15.480229E

Nadmořská výška: 283 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 720 ha

Počet obyvatel: 410 PSČ: 507 05

Adresa URL: www.konecchlumi-obec.cz

Současnost obce Konecchlumí
Ve středu vesnice se nachází vodní nádrž. Voda v ní je chemicky upravovaná. Nechybí zde sprchy, toalety,
ani stánek s obšerstvením.
Příznivci sportu určitě využijí hřiště s asfaltovým povrchem.
Menší děti mají v obci k dispozIci mateřskou školku. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov. Z další
občanské vybavenosti je zde obecní úřad a pošta.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.
V obci Konecchlumí nalezneme několik klubů:- Tchoukball club PINK  PANTHERS KONECCHLUMÍ vznikl v r.
2009 Hráčskou základnu týmu zatím  tvoří 12 nadšenců!- Borussia Konecchlumí se v současné
době nachází v  "době temna". Odliv mnoha domácích hráčů za hranice obce, způsobil  kolaps v
hráčském kádru mužstva. Věříme, že v dohledné době dojde ke  zlepšení vzniklé situace a Borussia
Konecchlumí bude opět rozdávat nejen  fotbalovou radost.- TJ SokolČinnost TJ Sokol Konecchlumí je v 
současné době "zmrazena". Na poslední schůzi, která se měla stát  odrazovým můstkem k obnovení
sportovního života v naší obci, se projevil  v plné nahotě absolutní nezájem obyvatel Konecchlumí. Vedení
 místního Sokola v sestavě Aleš Hlawatschke, Dana Luštická, Lada  Smolíková a Monika Köestingerová
bylo na schůzi nuceno uvažovat pouze  nad vlastními návrhy. Diskuze byla poznamenána nemalým
zklamáním z  přístupu spoluobčanů, kteří dorazili v počtu "nula". Návrhy byly  pouze obecného rázu
a jako uskutečnitelné byly vybrány např. pravidelné  fotbálky na hřišti, volejbal, cyklo a turistické výlety
nebo pořádání  dětského dne. Bohužel bylo konstatováno, že v současné době není možné v  takto
úzkém okruhu lidí organizovat podobné akce. Pracovní zatížení ve  směnném provozu a mateřské
povinnosti členů vedení Sokola mají za  důsledek nedostatek časových jednotek pro kvalitní činnost ve
prospěch  organizace. Bylo tedy rozhodnouto pro tento rok neorganizovat žádnou z  výše uvedených akcí. V
diskuzi převládaly názory nad smyslem dalšího  fungování TJ Sokol Konecchlumí. Členství jednotlivých
obyvatel je pouze  formální a držení organizace vzhledem k činnosti, kterou (ne)vytváří,  se jeví jako zcela
zbytečné. Každoroční problémy s vedením účetnictví  (bez příjmů a výdajů) a aktualizace
členů, postrádá smysl v porovnání se  současnou aktivitou a plánovanými akcemi. Nic z toho nepodléhá 
povinnosti klubové příslušnosti a vše lze organizovat bez členství v TJ  Sokol. Pro současné vedení TJ
Sokol nebude rozdílné, pokud bude aktivity  organizovat pod hlavičkou TJ Sokol nebo bez ní. Vzhledem k
výhledům do  budoucnosti není v naší obci předpoklad k vytvoření družstva, které by  se účastnilo
organizovaných soutěží v nějakém sportu pod hlavičkou TJ  Sokol, což je jeden z dalších důvodů, proč
postrádá smysl uměle držet  při životě organizaci, jako takovou.Do konce roku 2008 proběhne  schůze TJ
Sokol Konecchlumí, kde bude detailně naplánována činnost pro  rok 2009. Současně proběhne diskuze nad

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9947/konecchlumi/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 4.5.2024 13:41:12



TJ Sokol (ukončit / neukončit).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9947/konecchlumi/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 4.5.2024 13:41:12


